



Obra
CAMPO SOCIETY - GOIABEIRA

Bancos
SINAPI - 08/2023 - Bahia
SBC - 09/2023 - Bahia
ORSE - 06/2023 - Sergipe
IOPES - 05/2023 - Espírito Santo
CPOS/CDHU - 08/2023 - São Paulo

B.D.I.
26,39%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 45.926,48	4,66 %
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6	R\$ 443,43	R\$ 560,45	R\$ 3.362,70	0,34 %
1.2	5088	ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m²	15	R\$ 247,08	R\$ 312,28	R\$ 4.684,20	0,47 %
1.3	012205	SBC	INSTALACAO PROVISORIA DE LUZ E FORCA COM MEDIDOR E POSTE	UN	1	R\$ 1.262,06	R\$ 1.595,11	R\$ 1.595,11	0,16 %
1.4	6096	ORSE	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03_10/2022	UN	1	R\$ 638,67	R\$ 807,21	R\$ 807,21	0,08 %
1.5	13362	ORSE	Equipe de topografia para trabalhos de campo e escritório, diária incluindo transporte	dia	2	R\$ 763,66	R\$ 965,18	R\$ 1.930,36	0,20 %
1.6	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	212	R\$ 113,52	R\$ 143,47	R\$ 30.415,64	3,08 %
1.7	99059	SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	43	R\$ 57,62	R\$ 72,82	R\$ 3.131,26	0,32 %
2			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA/INFRAESTRUTURA CAMPO					R\$ 109.450,43	11,10 %
2.1	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	1269	R\$ 32,12	R\$ 40,59	R\$ 51.508,71	5,22 %
2.2	000000107	Próprio	CORTE E ATERRO COMPACTADO	m³	485,4	R\$ 33,03	R\$ 41,74	R\$ 20.260,59	2,05 %
2.3	000000090	Próprio	ATERRO COMPACTADO - INCLUSIVE SOLO, CARGA E TRANSPORTE	m³	91,1	R\$ 97,25	R\$ 122,91	R\$ 11.197,10	1,14 %
2.4	200714	IOPES	Preparo, regularização e compactação do terreno (compactador manual) para execução de piso de quadra	m²	1269	R\$ 16,52	R\$ 20,87	R\$ 26.484,03	2,69 %
3			GRAMA SINTÉTICA					R\$ 102.673,77	10,41 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

3.1	10042	ORSE	Fornecimento e instalação de grama sintética 42mm, alta durabilidade, cor verde, proteção raios UV e luz solar, incluso cola, type, areia tratada, borracha e mão de obra especializada	m²	1269	R\$ 61,90	R\$ 78,23	R\$ 99.273,87	10,07 %
3.2	2408	ORSE	Trave para campo de futebol Society, desmontável	par	1	R\$ 2.690,01	R\$ 3.399,90	R\$ 3.399,90	0,34 %
4			CINTA AMARRAÇÃO + MURETA					R\$ 48.354,53	4,90 %
4.1	8264	ORSE	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha) 19x19x39, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa	m	150	R\$ 30,01	R\$ 37,92	R\$ 5.688,00	0,58 %
4.2	89470	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	m²	90	R\$ 81,87	R\$ 103,47	R\$ 9.312,30	0,94 %
4.3	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	180	R\$ 4,48	R\$ 5,66	R\$ 1.018,80	0,10 %
4.4	87548	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	180	R\$ 27,80	R\$ 35,13	R\$ 6.323,40	0,64 %
4.5	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	180	R\$ 16,89	R\$ 21,34	R\$ 3.841,20	0,39 %
4.6	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	180	R\$ 3,82	R\$ 4,82	R\$ 867,60	0,09 %
4.7	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	180	R\$ 18,81	R\$ 23,77	R\$ 4.278,60	0,43 %
4.8	000000091	Próprio	SAPATA EM CONCRETO ARMADO, AÇO 8MM. (60X60CM)	UN	28	R\$ 179,92	R\$ 227,40	R\$ 6.367,20	0,65 %
4.9	000000092	Próprio	PILAR EM CONCRETO ARMADO, AÇO 8MM. (SEÇÃO 15X30CM)	M	56	R\$ 73,60	R\$ 93,02	R\$ 5.209,12	0,53 %
4.10	7585	ORSE	Forma plana para sapatas, em madeira maciça, 05 usos, inclusive escoramento	m²	12,6	R\$ 48,93	R\$ 61,84	R\$ 779,18	0,08 %
4.11	7462	ORSE	Forma plana para pilares, em compensado plastificado de 12mm, 06 usos, inclusive escoramento	m²	18,9	R\$ 52,36	R\$ 66,17	R\$ 1.250,61	0,13 %
4.12	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	m³	18	R\$ 121,47	R\$ 153,52	R\$ 2.763,36	0,28 %
4.13	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	11	R\$ 47,13	R\$ 59,56	R\$ 655,16	0,07 %
5			FECHAMENTO DO CAMPO (ALAMBRADO+REDES DE PROTEÇÃO)					R\$ 130.373,73	13,22 %
5.1	4091	ORSE	Peça de eucalipto tratado, d= 13 a 16cm, L = 6,00m - Fornecimento	un	28	R\$ 247,68	R\$ 313,04	R\$ 8.765,12	0,89 %
5.2	000000087	Próprio	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm	M	168	R\$ 11,53	R\$ 14,57	R\$ 2.447,76	0,25 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

5.3	11115	ORSE	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm	m	300	R\$ 64,66	R\$ 81,72	R\$ 24.516,00	2,49 %
5.4	4328	ORSE	Pintura de proteção sobre madeira com aplicação de 02 demãos de verniz Osmocolor ou similar - R2	m²	323	R\$ 17,55	R\$ 22,18	R\$ 7.164,14	0,73 %
5.5	3922	ORSE	Tela de aço galvanizado fio 12bwg, com revestimento em pvc, malha 3"	m²	600	R\$ 71,01	R\$ 89,74	R\$ 53.844,00	5,46 %
5.6	35.20.010	CPOS/CDHU	Tela em polietileno, malha 10 x 10 cm, fio 2 mm	m²	1300	R\$ 12,62	R\$ 15,95	R\$ 20.735,00	2,10 %
5.7	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	16	R\$ 77,73	R\$ 98,24	R\$ 1.571,84	0,16 %
5.8	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	10	R\$ 47,13	R\$ 59,56	R\$ 595,60	0,06 %
5.9	96556	SINAPI	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	6,9	R\$ 816,14	R\$ 1.031,51	R\$ 7.117,41	0,72 %
5.10	000000024	Próprio	Portão em ferro, em tubo de aço galv. 2.1/2" e tela de aço galv revestido em pvc	m²	4,2	R\$ 398,88	R\$ 504,14	R\$ 2.117,38	0,21 %
5.11	018505	SBC	ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR ATE ALTURA 6,0 METROS	UN	4	R\$ 296,60	R\$ 374,87	R\$ 1.499,48	0,15 %
6			ILUMINAÇÃO					R\$ 13.696,92	1,39 %
6.1	000000052	Próprio	REFLETOR PARA QUADRA LED 400W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	16	R\$ 357,19	R\$ 451,45	R\$ 7.223,20	0,73 %
6.2	4095	ORSE	Peça de eucalipto tratado, d= 16 a 19cm, L = 7,00m - Fornecimento	un	4	R\$ 545,02	R\$ 688,85	R\$ 2.755,40	0,28 %
6.3	10666	ORSE	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=16 a 19cm para confecção de pergolado (ref:obra Sergipetec)	m	28	R\$ 29,12	R\$ 36,80	R\$ 1.030,40	0,10 %
6.4	12808	ORSE	Refletor Slim LED 200W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	8	R\$ 265,84	R\$ 335,99	R\$ 2.687,92	0,27 %
7			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CAMPO SOCIETY					R\$ 12.068,10	1,22 %
7.1	11413	ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 1,5 mm², 450/750v - fornecimento e instalação	M	650	R\$ 8,75	R\$ 11,05	R\$ 7.182,50	0,73 %
7.2	9042	ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 440v	un	2	R\$ 82,32	R\$ 104,04	R\$ 208,08	0,02 %
7.3	9379	ORSE	Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m	un	16	R\$ 40,77	R\$ 51,52	R\$ 824,32	0,08 %
7.4	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	260	R\$ 11,73	R\$ 14,82	R\$ 3.853,20	0,39 %
8			PASSEIO + ÁREA DE CIRCULAÇÃO					R\$ 96.287,12	9,76 %
8.1	000000134	Próprio	PISO EM CONCRETO - POLIDO E ACABADO (8CM)	m²	665,1	R\$ 89,03	R\$ 112,52	R\$ 74.837,05	7,59 %
8.3	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	290,6	R\$ 33,94	R\$ 42,89	R\$ 12.463,83	1,26 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

8.4	7324	ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m²	64	R\$ 111,10	R\$ 140,41	R\$ 8.986,24	0,91 %
9			DRENAGEM CAMPO					R\$ 8.337,55	0,85 %
9.1	83671	SINAPI	TUBO PVC DN 100 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	81	R\$ 66,96	R\$ 84,63	R\$ 6.855,03	0,70 %
9.2	3230	ORSE	Calha de concreto e alvenaria, revestida internamente, com grelha de concreto, seção 0,30 x 0,50 m	m	4	R\$ 293,25	R\$ 370,63	R\$ 1.482,52	0,15 %
10			VESTIÁRIO					R\$ 275.289,38	27,91 %
10.1			INFRAESTRUTURA					R\$ 9.146,27	0,93 %
10.1.2	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	18,9	R\$ 101,78	R\$ 128,63	R\$ 2.431,10	0,25 %
10.1.3	95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m²	63	R\$ 19,27	R\$ 24,35	R\$ 1.534,05	0,16 %
10.1.4	94438	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m²	63	R\$ 45,12	R\$ 57,02	R\$ 3.592,26	0,36 %
10.1.5	00042406	SINAPI	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-159, (2,52 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,5 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	m²	63	R\$ 19,96	R\$ 25,22	R\$ 1.588,86	0,16 %
10.2			ESTRUTURA					R\$ 95.116,71	9,64 %
10.2.1			SAPATA					R\$ 6.613,00	0,67 %
10.2.1.1	000000091	Próprio	SAPATA EM CONCRETO ARMADO, AÇO 8MM. (60X60CM)	UN	20	R\$ 179,92	R\$ 227,40	R\$ 4.548,00	0,46 %
10.2.1.2	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	m²	7,2	R\$ 20,02	R\$ 25,30	R\$ 182,16	0,02 %
10.2.1.3	7585	ORSE	Forma plana para sapatas, em madeira maciça, 05 usos, inclusive escoramento	m²	16	R\$ 48,93	R\$ 61,84	R\$ 989,44	0,10 %
10.2.1.4	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	15	R\$ 47,13	R\$ 59,56	R\$ 893,40	0,09 %
10.2.2			VIGAS					R\$ 18.564,21	1,88 %
10.2.2.1	000000093	Próprio	VIGA EM CONCRETO ARMADO, AÇO 8MM. (SEÇÃO 15X30CM)	M	134,4	R\$ 67,27	R\$ 85,02	R\$ 11.426,68	1,16 %
10.2.2.2	000000109	Próprio	VIGA EM CONCRETO ARMADO, AÇO 8MM. (SEÇÃO 15X40CM)	M	22,4	R\$ 77,10	R\$ 97,44	R\$ 2.182,65	0,22 %
10.2.2.3	4953	ORSE	Impermeabilização de alicerce e viga baldrame com 2 demãos de tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilização	m²	46,5	R\$ 23,09	R\$ 29,18	R\$ 1.356,87	0,14 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

10.2.2.4	7408	ORSE	Forma plana para vigas, em compensado plastificado de 12mm, 06 usos, inclusive escoramento	m²	30,8	R\$ 54,46	R\$ 68,83	R\$ 2.119,96	0,21 %
10.2.2.5	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	m³	7,3	R\$ 121,47	R\$ 153,52	R\$ 1.120,69	0,11 %
10.2.2.6	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	6	R\$ 47,13	R\$ 59,56	R\$ 357,36	0,04 %
10.2.3			PILARES					R\$ 12.299,49	1,25 %
10.2.3.1	000000092	Próprio	PILAR EM CONCRETO ARMADO, AÇO 8MM. (SEÇÃO 15X30CM)	M	115	R\$ 73,60	R\$ 93,02	R\$ 10.697,30	1,08 %
10.2.3.4	7463	ORSE	Forma plana para pilares, em compensado plastificado de 12mm, 07 usos, inclusive escoramento	m²	26,5	R\$ 47,84	R\$ 60,46	R\$ 1.602,19	0,16 %
10.2.4			LAJE					R\$ 17.947,50	1,82 %
10.2.4.1	101964	SINAPI	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020	m²	75	R\$ 161,55	R\$ 204,18	R\$ 15.313,50	1,55 %
10.2.4.2	040197	SBC	ESCORAMENTO TUBULAR METALICO PARA FORMAS/LAJES CONCRETO	m²	75	R\$ 27,79	R\$ 35,12	R\$ 2.634,00	0,27 %
10.2.5			ALVENARIA					R\$ 39.692,51	4,02 %
10.2.5.1	103357	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	264,4	R\$ 53,20	R\$ 67,23	R\$ 17.775,61	1,80 %
10.2.5.2	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	498,2	R\$ 4,80	R\$ 6,06	R\$ 3.019,09	0,31 %
10.2.5.3	87554	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	200	R\$ 22,61	R\$ 28,57	R\$ 5.714,00	0,58 %
10.2.5.4	87548	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	312,5	R\$ 27,80	R\$ 35,13	R\$ 10.978,12	1,11 %
10.2.5.5	018504	SBC	ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR ATE ALTURA 3,0 METROS	MES	4	R\$ 185,70	R\$ 234,70	R\$ 938,80	0,10 %
10.2.5.6	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	4,8	R\$ 37,17	R\$ 46,97	R\$ 225,45	0,02 %
10.2.5.7	93187	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	4	R\$ 105,56	R\$ 133,41	R\$ 533,64	0,05 %
10.2.5.8	93197	SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	4	R\$ 100,45	R\$ 126,95	R\$ 507,80	0,05 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

10.3			COBERTURA					R\$ 50.497,46	5,12 %
10.3.1	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	74,4	R\$ 61,98	R\$ 78,33	R\$ 5.827,75	0,59 %
10.3.2	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	74,4	R\$ 72,12	R\$ 91,15	R\$ 6.781,56	0,69 %
10.3.3	92539	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	108,9	R\$ 76,76	R\$ 97,01	R\$ 10.564,38	1,07 %
10.3.4	94442	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	108,9	R\$ 28,34	R\$ 35,81	R\$ 3.899,70	0,40 %
10.3.5	83684	SINAPI	CALHA TRAPEZOIDAL 90X30 CM, COM ESPESSURA DE 7 CM (VOLUME DE CONCRETO = 0,064 M3/M)	M	17,7	R\$ 43,83	R\$ 55,39	R\$ 980,40	0,10 %
10.3.6	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	23,8	R\$ 48,20	R\$ 60,91	R\$ 1.449,65	0,15 %
10.3.7	3410	ORSE	Peitoril de concreto armado com pingadeira largura 13 cm	m	42,4	R\$ 45,25	R\$ 57,19	R\$ 2.424,85	0,25 %
10.3.8	89580	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	M	4	R\$ 64,06	R\$ 80,96	R\$ 323,84	0,03 %
10.3.9	4094	ORSE	Peça de eucalipto tratado, d= 16 a 19cm, L = 6,00m - Fornecimento	un	2	R\$ 467,16	R\$ 590,44	R\$ 1.180,88	0,12 %
10.3.10	4092	ORSE	Peça de eucalipto tratado, d= 16 a 19cm, L = 4,00m - Fornecimento	un	14	R\$ 311,44	R\$ 393,62	R\$ 5.510,68	0,56 %
10.3.11	10666	ORSE	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=16 a 19cm para confecção de pergolado (ref:obra Sergipetec)	m	68	R\$ 29,12	R\$ 36,80	R\$ 2.502,40	0,25 %
10.3.12	11115	ORSE	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm	m	47,6	R\$ 64,66	R\$ 81,72	R\$ 3.889,87	0,39 %
10.3.13	5077	ORSE	Calha Pluvial de beiral, Ø 125mm, PVC, semicircular, linha Aquapluv, Tigre ou similar, exclusive condutores	m	37	R\$ 110,38	R\$ 139,50	R\$ 5.161,50	0,52 %
10.4			FORRO					R\$ 5.673,52	0,58 %
10.4.1	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_PS	m²	62	R\$ 47,19	R\$ 59,64	R\$ 3.697,68	0,37 %
10.4.2	96120	SINAPI	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO). AF_05/2017	M	70,4	R\$ 3,09	R\$ 3,90	R\$ 274,56	0,03 %
10.4.3	88495	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	62	R\$ 10,93	R\$ 13,81	R\$ 856,22	0,09 %
10.4.4	104639	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	62	R\$ 10,79	R\$ 13,63	R\$ 845,06	0,09 %
10.5			REVESTIMENTO					R\$ 18.008,57	1,83 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

10.5.1	87265	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	200,3	R\$ 53,95	R\$ 68,18	R\$ 13.656,45	1,38 %
10.5.2	87248	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	57,7	R\$ 49,32	R\$ 62,33	R\$ 3.596,44	0,36 %
10.5.3	98695	SINAPI	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	8	R\$ 74,74	R\$ 94,46	R\$ 755,68	0,08 %
10.6			ESQUADRIAS					R\$ 12.122,35	1,23 %
10.6.1	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019(VESTIÁRIO INTERNO 8 PORTAS - 60X160CM)	m²	7,7	R\$ 435,23	R\$ 550,08	R\$ 4.235,61	0,43 %
10.6.2	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019(BANHEIRO PCD - 90X210)	m²	1,9	R\$ 435,23	R\$ 550,08	R\$ 1.045,15	0,11 %
10.6.3	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019(ENTRADA VESTIÁRIO E CANTINA 3 PORTAS - 80X210CM)	m²	5,1	R\$ 435,23	R\$ 550,08	R\$ 2.805,40	0,28 %
10.6.4	1857	ORSE	Porta em aço, em chapa galvanizada nº24, raiada, de enrolar	m²	4	R\$ 210,81	R\$ 266,44	R\$ 1.065,76	0,11 %
10.6.5	101161	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	5,2	R\$ 184,65	R\$ 233,37	R\$ 1.213,52	0,12 %
10.6.6	100734	SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE FUNDO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	39,8	R\$ 15,54	R\$ 19,64	R\$ 781,67	0,08 %
10.6.7	100739	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	75,6	R\$ 10,21	R\$ 12,90	R\$ 975,24	0,10 %
10.7			ACESSÓRIOS					R\$ 20.969,97	2,13 %
10.7.1			CANTINA					R\$ 3.205,15	0,32 %
10.7.1.1	2103	ORSE	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,20x0,60m, c/ 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada. Rev 03	un	1	R\$ 858,88	R\$ 1.085,53	R\$ 1.085,53	0,11 %
10.7.1.2	8228	ORSE	Peitoril granito cinza polido, esp = 2 cm	m²	1,4	R\$ 247,72	R\$ 313,09	R\$ 438,32	0,04 %
10.7.1.3	12042	ORSE	Letra em aço inox escovado/polido 15 x 15cm - instalado	un	17	R\$ 78,25	R\$ 98,90	R\$ 1.681,30	0,17 %
10.7.2			VESTIÁRIOS					R\$ 17.764,82	1,80 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

10.7.2.1	86931	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	R\$ 465,54	R\$ 588,39	R\$ 2.353,56	0,24 %
10.7.2.2	95471	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 709,14	R\$ 896,28	R\$ 896,28	0,09 %
10.7.2.3	100849	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	5	R\$ 44,09	R\$ 55,72	R\$ 278,60	0,03 %
10.7.2.4	100858	SINAPI	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	R\$ 708,40	R\$ 895,34	R\$ 3.581,36	0,36 %
10.7.2.5	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	R\$ 93,11	R\$ 117,68	R\$ 470,72	0,05 %
10.7.2.6	93396	SINAPI	BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	7	R\$ 592,03	R\$ 748,26	R\$ 5.237,82	0,53 %
10.7.2.7	1888	ORSE	Espelho plano 3mm	m²	4,6	R\$ 347,79	R\$ 439,57	R\$ 2.022,02	0,21 %
10.7.2.8	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	5	R\$ 30,10	R\$ 38,04	R\$ 190,20	0,02 %
10.7.2.9	95547	SINAPI	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	5	R\$ 67,47	R\$ 85,27	R\$ 426,35	0,04 %
10.7.2.10	2035	ORSE	Porta toalha inox para papel toalha em folha	un	5	R\$ 93,61	R\$ 118,31	R\$ 591,55	0,06 %
10.7.2.11	100874	SINAPI	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 332,62	R\$ 420,39	R\$ 420,39	0,04 %
10.7.2.12	100872	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	R\$ 346,83	R\$ 438,35	R\$ 876,70	0,09 %
10.7.2.13	100871	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 331,73	R\$ 419,27	R\$ 419,27	0,04 %
10.8			PINTURA					R\$ 14.088,27	1,43 %
10.8.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	325,2	R\$ 11,46	R\$ 14,48	R\$ 4.708,89	0,48 %
10.8.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	325,2	R\$ 3,82	R\$ 4,82	R\$ 1.567,46	0,16 %
10.8.3	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	325,2	R\$ 16,89	R\$ 21,34	R\$ 6.939,76	0,70 %
10.8.4	88311	SINAPI	PINTOR DE LETREIROS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24	R\$ 28,76	R\$ 36,34	R\$ 872,16	0,09 %
10.9			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					R\$ 33.681,85	3,42 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

10.9.1	91792	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	15,5	R\$ 61,28	R\$ 77,45	R\$ 1.200,47	0,12 %
10.9.3	91795	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	21,4	R\$ 67,33	R\$ 85,09	R\$ 1.820,92	0,18 %
10.9.4	98094	SINAPI	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1	R\$ 2.382,48	R\$ 3.011,21	R\$ 3.011,21	0,31 %
10.9.5	98083	SINAPI	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,2 X 2,4 X H=1,6 M, VOLUME ÚTIL: 3456 L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1	R\$ 4.535,69	R\$ 5.732,65	R\$ 5.732,65	0,58 %
10.9.6	102607	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	2	R\$ 416,99	R\$ 527,03	R\$ 1.054,06	0,11 %
10.9.7	91784	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	58,5	R\$ 44,30	R\$ 55,99	R\$ 3.275,41	0,33 %
10.9.8	91785	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	23,7	R\$ 43,17	R\$ 54,56	R\$ 1.293,07	0,13 %
10.9.9	97902	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	1	R\$ 549,43	R\$ 694,42	R\$ 694,42	0,07 %
10.9.10	89349	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4	R\$ 26,27	R\$ 33,20	R\$ 132,80	0,01 %
10.9.11	89352	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4	R\$ 35,66	R\$ 45,07	R\$ 180,28	0,02 %
10.9.12	102113	SINAPI	BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 1 CV OU 0,99 HP, HM 14 A 40 M, Q 0,6 A 8,4 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	1	R\$ 1.218,25	R\$ 1.539,74	R\$ 1.539,74	0,16 %
10.9.14	6411	ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	1	R\$ 62,25	R\$ 78,67	R\$ 78,67	0,01 %
10.9.15	1691	ORSE	Caixa de gordura - "cg" - (50 x 50 x 65cm)	un	1	R\$ 409,39	R\$ 517,42	R\$ 517,42	0,05 %
10.9.16	000000037	Próprio	Cisterna 15M³	un	1	R\$ 10.340,61	R\$ 13.069,49	R\$ 13.069,49	1,33 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

10.9.17	89710	SINAPI	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	4	R\$ 16,07	R\$ 20,31	R\$ 81,24	0,01 %
10.10			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 15.984,41	1,62 %
10.10.1	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	200	R\$ 2,68	R\$ 3,38	R\$ 676,00	0,07 %
10.10.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	200	R\$ 3,86	R\$ 4,87	R\$ 974,00	0,10 %
10.10.3	91932	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	50	R\$ 14,85	R\$ 18,76	R\$ 938,00	0,10 %
10.10.4	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	200	R\$ 6,36	R\$ 8,03	R\$ 1.606,00	0,16 %
10.10.5	91845	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	41	R\$ 7,47	R\$ 9,44	R\$ 387,04	0,04 %
10.10.6	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	40	R\$ 10,18	R\$ 12,86	R\$ 514,40	0,05 %
10.10.7	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	110	R\$ 8,90	R\$ 11,24	R\$ 1.236,40	0,13 %
10.10.8	91868	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"). PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	54	R\$ 12,78	R\$ 16,15	R\$ 872,10	0,09 %
10.10.9	97606	SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3	R\$ 97,67	R\$ 123,44	R\$ 370,32	0,04 %
10.10.10	97585	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	14	R\$ 116,81	R\$ 147,63	R\$ 2.066,82	0,21 %
10.10.11	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	8	R\$ 33,71	R\$ 42,60	R\$ 340,80	0,03 %
10.10.12	101876	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	R\$ 69,72	R\$ 88,11	R\$ 88,11	0,01 %
10.10.13	101493	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	UN	1	R\$ 1.329,03	R\$ 1.679,76	R\$ 1.679,76	0,17 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

10.10.14	104477	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	6	R\$ 125,93	R\$ 159,16	R\$ 954,96	0,10 %
10.10.15	104479	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA. AF_11/2022	UN	5	R\$ 110,82	R\$ 140,06	R\$ 700,30	0,07 %
10.10.16	104480	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022	UN	3	R\$ 125,64	R\$ 158,79	R\$ 476,37	0,05 %
10.10.17	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2	R\$ 11,57	R\$ 14,62	R\$ 29,24	0,00 %
10.10.18	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	R\$ 12,74	R\$ 16,10	R\$ 16,10	0,00 %
10.10.19	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	R\$ 91,65	R\$ 115,83	R\$ 115,83	0,01 %
10.10.20	10794	ORSE	Poste circular de concreto 7/150 - fornecimento e assentamento	un	1	R\$ 729,79	R\$ 922,38	R\$ 922,38	0,09 %
10.10.21	101880	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	R\$ 615,54	R\$ 777,98	R\$ 777,98	0,08 %
10.10.22	97891	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	1	R\$ 191,08	R\$ 241,50	R\$ 241,50	0,02 %
11			ARQUIBANCADA					R\$ 104.652,59	10,61 %
11.1	000000091	Próprio	SAPATA EM CONCRETO ARMADO, AÇO 8MM. (60X60CM)	UN	30	R\$ 179,92	R\$ 227,40	R\$ 6.822,00	0,69 %
11.2	000000092	Próprio	PILAR EM CONCRETO ARMADO, AÇO 8MM. (SEÇÃO 15X30CM)	M	75	R\$ 73,60	R\$ 93,02	R\$ 6.976,50	0,71 %
11.3	000000093	Próprio	VIGA EM CONCRETO ARMADO, AÇO 8MM. (SEÇÃO 15X30CM)	M	244,8	R\$ 67,27	R\$ 85,02	R\$ 20.812,89	2,11 %
11.4	89470	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	m²	237,6	R\$ 81,87	R\$ 103,47	R\$ 24.584,47	2,49 %
11.5	87548	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	260	R\$ 27,80	R\$ 35,13	R\$ 9.133,80	0,93 %
11.6	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	260	R\$ 4,80	R\$ 6,06	R\$ 1.575,60	0,16 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

11.7	88415	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	m²	346	R\$ 3,24	R\$ 4,09	R\$ 1.415,14	0,14 %
11.8	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	346	R\$ 18,81	R\$ 23,77	R\$ 8.224,42	0,83 %
11.9	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	346	R\$ 16,89	R\$ 21,34	R\$ 7.383,64	0,75 %
11.10	94439	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), BETONEIRA 400 L, E = 4 CM ÁREAS SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE, E = 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m²	86	R\$ 51,13	R\$ 64,62	R\$ 5.557,32	0,56 %
11.11	00042406	SINAPI	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-159, (2,52 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,5 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	m²	86	R\$ 19,96	R\$ 25,22	R\$ 2.168,92	0,22 %
11.12	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	26,5	R\$ 101,78	R\$ 128,63	R\$ 3.408,69	0,35 %
11.13	101964	SINAPI	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020	m²	28	R\$ 161,55	R\$ 204,18	R\$ 5.717,04	0,58 %
11.14	88311	SINAPI	PINTOR DE LETREIROS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24	R\$ 28,76	R\$ 36,34	R\$ 872,16	0,09 %
12			ÁREA INFANTIL					R\$ 32.881,40	3,33 %
12.1	2406	ORSE	Balanço 3 lugares em aço industrial ou madeira, Sergipark ou similar	un	2	R\$ 2.830,00	R\$ 3.576,83	R\$ 7.153,66	0,73 %
12.2	2440	ORSE	Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	1	R\$ 3.990,00	R\$ 5.042,96	R\$ 5.042,96	0,51 %
12.3	2418	ORSE	Escorregadeira em aço carbono c/2,00m de pista (Sergipark ou similar)	un	2	R\$ 1.690,00	R\$ 2.135,99	R\$ 4.271,98	0,43 %
12.5	10042	ORSE	Fornecimento e instalação de grama sintética 42mm, alta durabilidade, cor verde, proteção raios UV e luz solar, incluso cola, type, areia tratada, borracha e mão de obra especializada	m²	160	R\$ 61,90	R\$ 78,23	R\$ 12.516,80	1,27 %
12.6	95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m²	160	R\$ 19,27	R\$ 24,35	R\$ 3.896,00	0,40 %
13			SERVIÇOS FINAIS					R\$ 6.217,39	0,63 %
13.1	3167	ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1	R\$ 1.919,77	R\$ 2.426,39	R\$ 2.426,39	0,25 %
13.2	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	850	R\$ 3,53	R\$ 4,46	R\$ 3.791,00	0,38 %


CAIQUE GUIMARÃES CRUZ
ENG. CIVIL | CREA/BA 3000113356
DECRETO Nº 3733

Total sem BDI	R\$	780.380,23
Total do BDI	R\$	205.829,16
Total Geral	R\$	986.209,39